
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 295 DEL 05-10-2019 

 

 

 

 

Registro Generale n. 428 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 295 DEL 05-10-2019 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO PER REALIZZAZIONE 

MASSETTO RELATIVO AI LAVORI DI RIFACIMENTO TERRAZZO 

PRESSO SCUOLA MONS. PAOLETTI - DITTA IMASS71 SRL 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di ottobre, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA 

 

PREMESSO che i ripetuti eventi sismici del 24 Agosto 2016 e successivamente del 26 e 30 

Ottobre del 2016, che hanno colpito il Comune di Pieve Torina hanno provocato danni 

ingenti, diffusi e strutturali al patrimonio edilizio pubblico e privato, tra cui:  

- Scuola elementare e media Mons. Paoletti sita in Via Battistoni del Comune di Pieve 

Torina 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.295 del 05-10-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n.34 del 09/08/2017 è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di “Realizzazione di una nuova scuola primaria e secondaria di 

primo grado denominato Istituto Comprensivo Mons. Paoletti” predisposto dai tecnici della 

Confederazione Nazionale Misericordie d’Italia;  

 

ATTESA la necessità di provvedere al completamento dell’opera mediante i lavori 

riguardanti la  “Realizzazione opere di rifacimento terrazzo” presso la Scuola Mons. 

Paoletti;  

 

DATO ATTO che con determinazione n. 255 del 04/09/2019 del Responsabile del Servizio 

Area Tecnica del Comune è stato approvato il progetto relativo ai lavori di “Realizzazione 

opere di rifacimento terrazzo” redatto dall’Ufficio Tecnico comunale e sono stati affidati i 

lavori ai sensi dell’art 36 comma 2 lett a) di “Realizzazione opere di rifacimento terrazzo 

presso la scuola Mons. Paoletti” ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs n.50/2016 a 

favore dell’operatore economico B.P. COSTRUZIONI SAS DI PALDETTI 

ALESSANDRO con sede legale in Via S. Pertini n.1 – 62014 Corridonia (MC), con un 

importo contrattuale di € 17.000,00 compresi oneri relativi alla sicurezza non soggetti a 

ribasso oltre IVA; 

 

CONSIDERATO che il lavoro pubblico oggetto di appalto è stato identificato con CIG: 

Z1829A529E e il CUP: C58E19000010005 acquisiti dal Responsabile Unico del 

Procedimento Arch. Annarita Luccio; 

 

VISTA la comunicazione del 30.09.2019, acquisita al protocollo n. 9686 del 01.10.2019, e 

successive integrazioni prot. n.9820 del 03/10/2019 e prot. 9867 del 05/10/2019  con la 

quale la ditta B.P. COSTRUZIONI SAS DI PALDETTI ALESSANDRO, aggiudicataria dei 

lavori di “Realizzazione opere di rifacimento terrazzo presso la scuola Mons. Paoletti”, 

chiede l’autorizzazione al sub-appalto delle seguenti opere “Massetto premiscelato” per 

l’importo di € 3.716,60 comprensivo di oneri della sicurezza pari ad € 250,00, alla ditta I 

MASS71 SRL con sede in Strada Prov. Della Val D’Esino Km. 71 – 60037 Monte San Vito 

(AN), P.IVA 02782240424; 

 

PRESO ATTO che, dall’esame delle autodichiarazioni e certificati prodotti, la 

ditta subappaltatrice ha i requisiti di idoneità morale, di capacità professionale, 

economico - finanziaria e tecnico organizzativa richiesti; 

 

DATO ATTO che la citata ditta IMASS71 SRL  risulta iscritta all’Anagrafe 

Antimafia degli esecutori ex art. 30 comma 6 del D.L. 17 ottobre 2016 n. 189, 

convertito in Legge 15/12/2016 n. 229; 

 

RILEVATO che l’articolo 105 del Dlg. n.50/2016 e s.m.i consente l’affidamento 

in subappalto in misura non superiore al quaranta per cento dell’importo 

complessivo del contratto dei lavori.  

 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha necessità di procedere al 

completamento dei predetti “Realizzazione opere di rifacimento terrazzo presso la 

scuola Mons. Paoletti”; 

 

RITENUTO pertanto doversi autorizzare l’affidamento in subappalto alle 

condizioni, prescrizioni e nei limiti previsti dal d.lgs. n. 50/2016; 



  

Determinazione AREA TECNICA n.295 del 05-10-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

 

CONSIDERATO che il presente atto non comporta onere di spesa a carico del 

Comune; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016   e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010; 

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

 

                                                                 DETERMINA 

 

1-DI DARE ATTO che le premesse alla narrativa formano parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2- DI AUTORIZZARE il subappalto per “Realizzazione massetto”, relativo all’intervento di 

“Lavori di realizzazione opere di sistemazione terrazzo scuola Mons. Paoletti”, alla ditta 

IMASS71 S.R.L. con sede in Str. Prov. Della Valle d’Esino Km.71  – 60037 Monte San 

Vito  (AN), P.IVA 02782240424, per un importo di € 3.716,60 comprensivo di oneri della 

sicurezza pari ad € 250,00; 

 

3- DI DARE ATTO che il sub-appalto è autorizzato in presenza delle condizioni previste 

dall’articolo 105 del d.lgs. n. 50/2016 e all’osservanza degli obblighi di sicurezza nei luoghi 

di lavoro, di contribuzione e assicurazione dei lavoratori, la cui inosservanza è causa di 

risoluzione del contratto; 

 

4- DI COMUNICARE la presente determinazione alla ditta aggiudicataria.  

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.295 del 05-10-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LUCCIO ANNA RITA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì              

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 05-10-2019    al 20-10-2019 

Lì  05-10-2019 

 

 IL RESP.AREA TECNICA 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LUCCIO ANNA RITA 

 


